
https://www.guimaraes.ma.gov.br/diario-oficial-eletronico • Página 1 • Guimarães 

TERÇA - FEIRA • 04 DE  MAIO DE 2021 • GUIMARÃES – DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  
    

 

 

 

ERRATA .......................................................................................... 1 

 

 

ERRATA DO PROCESSO 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N º 022021.001/2021 

 

A Secretaria Municipal de Assistência Social e Desenvolvimento 

Comunitário, com sede na Rua Dias Vieira, S/N Centro, Guimarães – 

MA, CEP 65.255-000, inscrito no CNPJ sob o nº CNPJ: 

05.505.334/0001-30, neste ato representado pela Sra. Fernanda 

Cardoso Silva, portador do CPF 007.339.403-31, Secretária 

Municipal de Assistência Social e Desenvolvimento Comunitário. 

Informa que foi verificado um erro formal no processo licitatório 

referente ao número do Convênio.  ONDE SE LÊ:   Convênio Nº 

043911/2019, firmado com o Ministério da Cidadania. LEIA –SE:  

Convênio Nº 893769/2019, firmado com o Ministério da Cidadania. 

Guimarães/MA, 03 de maio de 2021. Fernanda Cardoso Silva 

Secretária Municipal de Assistência Social e Desenvolvimento 

Comunitário CPF 007.339.403-31 

 

 

 

ERRATA DO TERMO DE CONTRATO  

DE COMPRAS Nº 1704.001/2021 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N º 022021.001/2021 

 

TERMO DE CONTRATO DE COMPRA Nº 1704.001/2021, QUE 

FAZEM ENTRE SI O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 

SOCIAL E A EMPRESA MRRC LICITAÇÕES E SERVIÇOS 

LTDA 

 

ONDE SE LÊ: A Secretaria Municipal de Assistência Social e 

Desenvolvimento Social, através do Fundo Municipal de Assistência 

Social e Desenvolvimento Social, com sede na Rua Dias Vieira, S/N 

Centro, Guimarães – MA, CEP 65.255-000, inscrito no CNPJ sob o 

nº 16.827.254/0001-18, neste ato representado pela Sra. Fernanda 

Cardoso Silva, portador do CPF 007.339.403-31, residente e 

domiciliada nesta cidade, doravante denominada CONTRATANTE, 

e a empresa MRRC LICITAÇÕES E SERVIÇOS LTDA, inscrito no 

CNPJ: 35.774.957/0001-70, com sede Avenida Paulista, 171, 4ª 

Andar, sala 116, Edifício Dom Pedro I, de Alcântara – Bela Vista 

São Paulo/SP,   neste ato representada pelo Sr.ª. Rosangela Cristina 

Silva, portador(a) da Carteira de Identidade nº 34.882.375-7 e CPF nº 

342.3429.168-06, doravante designada CONTRATADA tendo em 

vista o que consta no Processo nº 022021.001/2021 e em observância 

às disposições da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, da Lei nº 

10.520, Lei Federal N 10.024/2019 e na Lei nº 8.078, de 1990 - 

Código de Defesa do Consumidor, resolvem celebrar o presente 

Termo de Contrato, decorrente do Pregão Eletrônico nº 001/2021, 

mediante as cláusulas e condições a seguir enunciadas. 1. 

CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO 1.1. O objeto do presente 

Termo de Contrato é a aquisição de 2 (dois) veículos tipo passeio 

para que atenda às necessidades da Secretaria Municipal de 

Assistência Social, através do Convênio Nº 043911/2019, firmado 

com o Ministério da Cidadania, conforme especificações e 

quantitativos estabelecidos no Termo de Referência, anexo do Edital.  

 

LEIA –SE: A Secretaria Municipal de Assistência Social e 

Desenvolvimento Comunitário, com sede na Rua Dias Vieira, S/N 

Centro, Guimarães – MA, CEP 65.255-000, inscrito no CNPJ sob o 

nº CNPJ: 05.505.334/0001-30, neste ato representado pela Sra. 

Fernanda Cardoso Silva, portador do CPF 007.339.403-31, residente 

e domiciliada nesta cidade, doravante denominada 

CONTRATANTE, e a empresa MRRC LICITAÇÕES E SERVIÇOS 

LTDA, inscrito no CNPJ: 35.774.957/0001-70, com sede Avenida 

Paulista, 171, 4ª Andar, sala 116, Edifício Dom Pedro I, de Alcântara 

– Bela Vista São Paulo/SP,   neste ato representada pelo Sr.ª. 

Rosangela Cristina Silva, portador(a) da Carteira de Identidade nº 

34.882.375-7 e CPF nº 342.329.168-06,, doravante designada 

CONTRATADA tendo em vista o que consta no Processo nº 

022021.001/2021 e em observância às disposições da Lei nº 8.666, 

de 21 de junho de 1993, da Lei nº 10.520, Lei Federal N 10.024/2019 

e na Lei nº 8.078, de 1990 - Código de Defesa do Consumidor, 

resolvem celebrar o presente Termo de Contrato, decorrente do 

Pregão Eletrônico nº 001/2021, mediante as cláusulas e condições a 

seguir enunciadas. CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO 1.2. O 

objeto do presente Termo de Contrato é a aquisição de 2 (dois) 

veículos tipo passeio para que atenda às necessidades da Secretaria 

Municipal de Assistência Social, através do Convênio Nº 

893769/2019, firmado com o Ministério da Cidadania, conforme 

especificações e quantitativos estabelecidos no Termo de Referência, 

anexo do Edital.  Guimarães/MA, 03 de maio de 2021. Fernanda 

Cardoso Silva CPF 007.339.403-31 Secretária Municipal de 

Assistência Social e Desenvolvimento Comunitário.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TERÇA -  FEIRA • 04  DE  MAIO DE 2021 • GUIMARÃES – DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUIMARÃES 

DIÁRIO OFICIAL 

COMISSÃO PERMANENTE DE 

LICITAÇÃO - CPL 

 
 

 

ERRATA 



https://www.guimaraes.ma.gov.br/diario-oficial-eletronico • Página 2 • Guimarães 

TERÇA - FEIRA • 04 DE  MAIO DE 2021 • GUIMARÃES – DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  
    

 

 

Estado do Maranhão 

Município de Guimarães 

DIÁRIO OFICIAL 
Caderno Geral do Poder Executivo 

Chefia de Gabinete 
Coordenação do Diário Oficial do Município - DOM 

Rua Dr Urbano Santos, nº 214, Centro - CEP 65.255-000 

edom@guimarães.ma.gov.br 

 

Osvaldo Luís Gomes 
Prefeito 

Coordenadação do e-DOM 

 

 

 

_________________________________________________________________________________________ 

NORMAS DE PUBLICAÇÃO 

Ao elaborar o seu texto para publicação no Diário Oficial Eletrônico, observe atentamente as instruções abaixo: 

 

a) Edição dos textos enviados a Diário por email; 
b) Medida da página – 17cm de largura e 25cm de altura; 

c) Editor de texto padrão: Word for Windows – Versão 6 ou Superior; 

d) Tipo de fonte: Times New Roman; 
e) Tamanho da letra: 9; 

f) Entrelinhas simples; 

g) Excluir linhas em branco; 
h) Tabelas/quadrados sem linhas de grade ou molduras; 

i) Havendo erro na publicação, o usuário poderá manifestar reclamação por escrito até 30 dia após a circulação do Diário Oficial Eletrônico; 

j) Se o erro for proveniente de falha do setor de publicação, a matéria será republicada sem ônus para o cliente, em caso de erro proveniente do email 

enviado, o ônus da retificação ficará a cargo do cliente; 

k) As matérias que não atenderem as exigências acima serão devolvidas. 

 

Informações: (xx) xxxx-xxxx 


